

UCHWAŁA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 9 sierpnia 2000 r.

z okazji 20. rocznicy powstania „Solidarności”.

Mija 20 lat od Sierpnia 1980 r. To szczególnie ważne i wyjątkowe wydarzenie w najnowszych dziejach naszej Ojczyzny i Europy.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej pragnie uczcić 20. rocznicę powstania „Solidarności”.

Od chwili powstania „Solidarność” przyjmuje na siebie rolę zasadniczego wyraziciela dążeń społecznych. Staje się promotorem wielkich zmian zmierzają-

cych do upodmiotowienia społeczeństwa. Staje do walki o wspólne dobro całego Narodu i Ojczyzny. Walka ta została historycznie udokumentowana przez „Porozumienia Gdańskie”. Były one wyrazem świadomości ludzi pracy i ich roli wobec całego ładu społeczno-moralnego na polskiej ziemi.

W słowie — solidarność — zostało zawarte przekonanie o własnej godności, o prawie Narodu do życia jako gospodarza własnej Ojczyzny, o prawie do własnej

historii, do pełnej wolności i niepodległości, do samostanowienia i samorządności.

Polska „Solidarność” wytyka z doświadczenia naszych dziejów. Jest w niej świadomość, że wolność jest dobrem uniwersalnym należnym wszystkim ludziom i wszystkim narodom, czego wymownym wyrazem było przesłanie skierowane do Ludzi Pracy Europy Wschodniej podczas I Zjazdu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”.

„Solidarność” staje się ruchem społecznym nie tyle w walce o sprawiedliwość społeczną, co o podstawową zasadę tej sprawiedliwości, którą jest prawda. Tam bowiem, gdzie nie ma prawdy, nie jest możliwa sprawiedliwość.

Ojciec Święty Jan Paweł II rozumie, umacnia i błogosławi „Solidarność”. Pamiętamy słowa Jana Pawła II: „nie ma wolności bez solidarności” oraz przesłanie

skierowane do Polaków podczas wizyty w 1999 r.: „nie ma solidarności bez miłości”.

Senat ma świadomość, że dzięki „Solidarności” możliwe były i są w Polsce wielkie przemiany. Ma też świadomość, że z tej walki o wspólne dobro zrodziło się także reaktywowanie Senatu III Rzeczypospolitej.

„Solidarność” jest to słowo, które zna cały świat. To słowo jest naszą chlubą. „Solidarność” — jest naszą chlubą.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej wyraża uznanie Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność” i jego historycznemu przywódcy Lechowi Wałęsie za niepodległą, wolną i demokratyczną Polskę.

Marszałek Senatu: *A. Grzeškowiak*